

Politik och kommunikation

BAS-intressenternas Förening

E-post: info@bas.se

REMISS NY KONTOPLAN – ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH KONTOKLASS 5 OCH 6

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Sammanfattning

Om förslaget genomförs måste kontoplanen Energi-BAS arbetas om vilket kan innebära att branschkontoplanen blir mer olik BAS vilket Energiföretagen anser är olyckligt och mycket kostnadsdrivande. Energiföretagen anser också att det är olyckligt att föreslå så stora förändringar i tider med hög inflation och ränta där många företag kämpar för att överleva.

Bakgrund

Energi-BAS har funnits sedan 1999 och var från början en komplett kontoplan. Vid den senaste uppdateringen 2016 bestämdes att Energi-BAS enbart skulle innehålla de specifika konton som behövs för energiföretag och i övrigt hänvisa till BAS.

Energiföretagen påverkas därför av ändringen av kontogrupp 11 men inte av kontogrupp 12 där anpassningen ska göras på företagsnivå baserat på den verksamhet som företaget bedriver. Energiföretagen påverkas också av förändringarna i kontoklasserna 5 och 6.

Kontoklasserna 3 och 4 har anpassats för energiföretagens verksamhet.

Energiföretagen Sveriges synpunkter

Om kontona i kontoklasserna 5 och 6 minskas på det sätt som är föreslaget kommer Energi-BAS att behöva arbetas om för att inkludera många av de konton som tagits bort. Energiföretagen förstår därför inte nyttan av att ta bort konton som används av många företag. Många energiföretag har en automatiserad redovisning vilket underlättas av att många konton har ett fast kontonummer i BAS. Att bygga om system enbart för att konton flyttas i BAS är mycket kostsamt för branschen och påverkar också många försystem etc.

Energiföretagen förstår heller inte nyttan av att flytta redan inarbetade konton. Lediga konton i BAS har i Energi-BAS i flera fall använts för konton specifika för energibranschen. Exempelvis har kontogrupp 66 använts för konton specifika för energibranschen. Om Inhyrd personal flyttas så måste kontogruppen ändras vilket

Energiföretagen anser är en onödig kostnad. Energiföretagen ser därför inte någon nytta i att konton måste komma efter varandra utan ser en fördel i att det kan finnas glapp i kontonummer som branschen eller enskilda företag kan använda efter eget behov. Även små förändringar medför att sedan länge inarbetade konton byter nummer vilket orsakar stora kostnader att "lära om" (t.ex. är leasingavgifter för bilar 5615 idag och 5614 i förslaget).

Energi-BAS har traditionellt inte haft med skattemässiga termer eftersom energiföretagen inte sett någon nytta av detta. De nya kontona för exempelvis mark- och byggnadsinventarier ser man därför ingen nytta med.

Mot denna bakgrund anser vi att översynen av kontoplanen bör begränsas till att göra mindre uppdateringar och att förslagen om att flytta konton som används och är inarbetade bör slopas.



Åsa Pettersson

VD Energiföretagen Sverige



Erik Thornström

Ansvarig, skatter, styrmedel,
energianvändning och resurseffektivitet